
PIO OSPIZIO SAN MICHELE
VIA STERZI N. 139

37054 NOGARA (VR)
P. IVA 00553710237 – C.F. 80009870231

Registro delle Deliberazioni n. 7/2025

VERBALE DI DELIBERAZIONE

L’anno duemilaventicinque, addì otto del mese di marzo alle ore 10:00 si è riunito, 
su  invito  della  Presidente  regolarmente  diramato,  si  è  riunito  il  Consiglio  di 
Amministrazione di questo Pio Ospizio San Michele, nelle persone dei Sigg.ri:

NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

Sig.ra Zanetti rag. Silvia Rita Presidente X

Sig. Lovo rag. Maurizio Vice Presidente X

Sig. Veronesi rag. Marco Consigliere X

Sig.ra Soragna Isabella Consigliere X

Sig.ra Rossato Simonetta Consigliere X

Assiste all’adunanza la Dott.ssa Marta Bubola, Direttore – Segretario

OGGETTO:  Adozione del  “Piano Integrato delle  Attività  e  dell’Organizzazione” 
(PIAO) relativo al triennio 2025 – 2027.



OGGETTO:  Adozione del  “Piano Integrato delle  Attività  e  dell’Organizzazione” 
(PIAO) relativo al triennio 2025 – 2027.

Il Consiglio di Amministrazione

Premesso che il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) è stato 
introdotto all’articolo 6 del D.L. n. 80/2021 (cd. “Decreto Reclutamento”);

Considerato, in particolare, l’art. 6 del “Decreto Reclutamento”, dove vengono 
indicati  i  contenuti  del  PIAO,  gli  obiettivi  programmatici  e  strategici  della 
performance  secondo  i  principi  e  criteri  direttivi  di  cui  all’articolo  10  D.  Lgs. 
150/2009;

Richiamato  il  D.  Lgs.  n.  132  del  2022  che,  all’art.  6,  prevede  “modalità 
semplificate per le pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti”, 
con  riferimento,  in  particolare,  alle  pubbliche  amministrazioni  di  cui  all’art.  1, 
comma 2, D. Lgs. 165/2001;

Vista e richiamata la Deliberazione n. 7 del 13 aprile 2024, esecutiva ai sensi di 
Legge, con cui veniva approvato il PIAO relativo al triennio 2024 – 2026;

Viste e richiamate, altresì, i seguenti provvedimenti:
• Deliberazione n. 39 del 28 dicembre 2024, con la quale è stato dato atto di 

indirizzo al Segretario Direttore per l’elaborazione dei progetti obiettivo per il 
piano della performance relativo al biennio 2025-2026;

• Deliberazione n. 6 del 24 febbraio 2024, con la quale si è approvato il Piano 
Formativo del periodo 2024-2025;

• Deliberazione n. 38 del 28 dicembre 2024, con la quale veniva approvato il  
Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2025-2027;

• Deliberazione n. 10 del 26 maggio 2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2023-2025;

Visto  il  D.M.  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  -  Dipartimento 
Funzione Pubblica - in data 30 giugno 2022, n. 132 avente ad oggetto “Regolamento 
recante definizione del contenuto del Piano integrato di attività e organizzazione”, 
che regolamenta il contenuto del PIAO e fornisce, in allegato, il Modello di Piano-
Tipo, a cui le pubbliche amministrazioni devono attenersi nella redazione del nuovo 
documento di programmazione unificata e integrata;

Visto,  per  la  sezione  2.3  del  Piano-Tipo  (Rischi  corruttivi  e  trasparenza), 
l’aggiornamento  2023  del  PNA 2022,  approvato  dell’Anac  per  adeguare  la  parte 
speciale dei contratti pubblici e la disciplina in materia di trasparenza amministrativa 
alle  nuove  disposizioni  sulla  digitalizzazione  del  sistema  degli  appalti  (D.Lgs. 
36/22023);



Considerato che le Pubbliche Amministrazioni devono approvare il PIAO ogni 
anno, pubblicarlo nel proprio sito internet istituzionale ed inviarlo al Dipartimento 
della Funzione Pubblica per la pubblicazione sul relativo portale;

Considerato,  altresì,  che  il  termine per  l’adozione del  PIAO è  il  30 marzo 
2025;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  all’adozione  del  Piano  Integrato  di 
Attività e Organizzazione inerente il triennio 2025 – 2027;

Visto lo “Statuto Organico dell’Ente”;

Visto il “Regolamento Amministrativo”;

Su proposta del Presidente con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di 
legge, il Consiglio di Amministrazione

D E L I B E R A

1) Di approvare, per le motivazioni in narrativa specificate, il “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione” (PIAO) per il triennio 2025 – 2027 del “Pio Ospizio 
San  Michele”  di  Nogara  (Vr),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
Provvedimento;

2) Di disporre la pubblicazione del PIAO sul sito istituzionale dell’Ente, nonché 
sul portale PIAO del Dipartimento della Funzione Pubblica;

3) Di informare dell’adozione del presente provvedimento le OO.SS.;

4) Di rendere il presente Provvedimento immediatamente eseguibile, con separata 
votazione;

5)  Di dare atto che la presente Deliberazione, a norma dell'art. 16 dello “Statuto 
Vigente”, verrà pubblicata per 15 giorni all’Albo online dell’Istituto.



          La Presidente                                               Il Direttore - Segretario

Sig.ra Zanetti rag. Silvia Rita                               Sig.ra Bubola dott.ssa Marta

I Consiglieri

Lovo rag. Maurizio             _________________________________

Veronesi Marco                  _________________________________
 
Soragna Isabella                 _________________________________

Rossato Simonetta             __________________________________

Attestazione di regolarità tecnico-amministrativa e contabile

IL DIRETTORE SEGRETARIO
      Dott.ssa Marta Bubola

__________________________

La  suestesa  Deliberazione  è  in  corso  di  pubblicazione  all’albo  dal 
_________________ per 15 giorni consecutivi.

IL DIRETTORE SEGRETARIO
      Dott.ssa Marta Bubola

___________________________

La suestesa Deliberazione è divenuta esecutiva:
□ per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 4 L.R. Veneto n. 3/2003
□ per dichiarazione di immediata eseguibilità

Nogara, lì ______________

IL DIRETTORE SEGRETARIO
      Dott.ssa Marta Bubola

____________________________


